ПРОТОКОЛ  № 11/14
заседания  комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Орехово-Зуево по повторному рассмотрению заявки на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального объекта: г. Орехово-Зуево, ул. Бондаренко, дом 7.
г. Орехово-Зуево                                                                                       01 декабря 2014г.
Московской области                                                                                     15 час.00 мин.

Присутствовали:

Председатель комиссии

Павлова Т.И.                     Заместитель руководителя администрации городского округа

                                            Орехово-Зуево

Члены Комиссии

Цырин М.А.
        заместитель Председателя Комитета по управлению

                                           имуществом  администрации городского округа Орехово-Зуево.
Дементьева И.В.             начальник бюджетного отдела финансового
                                         управления администрации городского округа  Орехово-Зуево
Перевалова Л.В.            начальник отдела по вопросам пользования муниципальным

                                        имуществом Комитета по управлению имуществом

                                        администрации городского округа Орехово-Зуево
Махова А.Н.                   главный специалист Отдела контроля в сфере закупок и

                                       координации вопросов муниципального контроля

Секретарь комиссии

Туманова Г.В.                  главный специалист  Комитета по управлению

                                          имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево
Из девяти членов комиссии на заседании присутствуют шесть членов.  Комиссия правомочна осуществлять свои функции.
                                                Повестка заседания:
1. Рассмотрение Предписания Комиссии Московского областного УФАС России от 19.11.2014г. по жалобе № 14437 и Решения от 14.11.2014г. Комиссии Московского областного УФАС России на действия (бездействие) при организации и проведении торгов. Информация Организатора торгов – Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево об исполнении Предписания.
2. Повторное рассмотрение заявки и документов, поданных заявителем - физическим лицом Яременко Алексеем Юрьевичем на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества по Лоту №1, представляющего собой: часть здания – помещения №№3,5-10, ½ №14, 18-23 первого этажа, назначение по БТИ – нежилое, инв. №810, лит. А, а, а1, объект №1, площадью 143,45 кв.м., расположенные по адресу: Московская область, г.Орехово-Зуево, ул. Бондаренко, дом 7.

3. Принятие решения об итогах открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества по Лоту №1, представляющего собой: часть здания – помещения №№3,5-10, ½ №14, 18-23 первого этажа, назначение по БТИ – нежилое, инв. №810, лит. А, а, а1, объект №1, площадью 143,45 кв.м., расположенные по адресу: Московская область, г.Орехово-Зуево, ул. Бондаренко, дом 7, проведенного 31 октября 2014 года.
                                          Проведение заседания:

      1. По первому вопросу слушали начальника отдела по вопросам пользования муниципальным имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево Перевалову Л.В.:

Заявителем физическим лицом Яременко Алексеем Юрьевичем, не допущенным к участию в открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального Объекта, по причине отказа ему в участии в открытых торгах, как физическому лицу, в Московское областное УФАС России была направлена жалоба на действия (бездействие) при организации и проведении торгов.
    14.11.2014г. состоялось заседание Комиссии Московского областного УФАС России по рассмотрению жалобы. Жалоба была признана обоснованной.

    25.11.2014г. организатору торгов – Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево было направлено Предписание от 19.11.2014г. по жалобе № 14434, в том числе:

1. Аннулировать протокол рассмотрения заявок на участие в Аукционе в части отказа физическому лицу Яременко Алексею Юрьевичу в допуске к участию в Аукционе.

2. Предоставить участникам Аукциона разумный срок для повторного внесения задатка.

3. Повторно рассмотреть заявку физического лица Яременко Алексея Юрьевича на участие в Аукционе, с учетом внесения задатка.

 4. В случае допуска физического лица Яременко Алексея Юрьевича к участию в Аукционе:
  4.1. Аннулировать протокол Аукциона в части определения победителя;

   4.2.Продолжить Аукцион с шага, следующего за 902068,74руб.

5. Предписание подлежит исполнению в десятидневный срок с момента его размещения на сайте Московского областного УФАС России.

     В целях исполнения Предписания Организатором торгов - Комитетом по управлению имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево принято Распоряжение Комитета № 176-р от 25.11.2014г. «Об исполнении Предписания Московского областного УФАС России по жалобе № 14434 на действие  (бездействие) организатора торгов при проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды имущества, расположенного по адресу: г. Орехово-Зуево, ул. Бондаренко, д.7», по которому: был аннулирован Протокол № 8/14 от 28.10.2014г. заседания Комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Орехово-Зуево по рассмотрению заявок на участие в аукционе по Лоту №1 в части принятия решения об отказе физическому лицу Яременко Алексею Юрьевичу в допуске к участию в открытом аукционе по Лоту №1 на право заключения договора аренды Объекта.

      25.11.2014г. Комитетом в адрес физического лица Яременко Алексея Юрьевича, проживающего по адресу: 117393, г. Москва, ул. Академика Пилюгина, д. 8, корпус 1, кв. была направлена  телеграмма (№ 600/5 с уведомлением о получении) с предложением перечислить на счет организатора торгов в течении двух дней (до 28.11.2014г.) задаток в сумме 65 367,30 руб. для участия в открытом аукционе на право заключения договора аренды недвижимого имущества Объекта. В Комитете имеется служебное извещение о невручении телеграммы, т.к. квартира закрыта, адресат за телеграммой с 25.11.2014г.-27.11.2014г. не является.
      Дважды 25.11.2014г., 27.11.2014г. Яременко Алексей Юрьевич был оповещен телефонограммой по указанному в заявке телефону. 27.11.2014г. подтвердил, что уведомлен о продолжении процедуры торгов, но участвовать  в нем  не намерен, в настоящее время -17час.15мин. 27.11.2014г. он готовит и направит на электронную почту Комитета письмо о не участии в аукционе.
      28.11.2014г. Яременко Алексей Юрьевич на электронную почту Комитета сообщил, что уведомлен о назначении новой даты рассмотрения заявок на участие в аукционе и о необходимости внесения задатка на расчетный счет Организатора торгов, но в связи с изменившимися финансовыми обстоятельствами физическое лицо Яременко Алексей Юрьевич отказывается от дальнейшего участия в аукционе (письмо № 45 от 27.11.2014г. прилагается).

2. По второму вопросу слушали секретаря Комиссии Туманову Г.В.:

2. В соответствии с требованиями Предписания Комиссии Московского областного УФАС России от 19.11.2014г. по жалобе № 14437 и Решения от 14.11.2014г. Комиссии Московского областного УФАС России на действия (бездействие) при организации и проведении торгов необходимо рассмотреть заявку и документы, поданные заявителем – физическим лицом Яременко Алексеем Юрьевичем  на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества по Лоту №1, представляющего собой: часть здания – помещения №№3,5-10, ½ №14, 18-23 первого этажа, назначение по БТИ – нежилое, инв. №810, лит. А, а, а1, объект №1, площадью 143,45 кв.м., расположенные по адресу: Московская область, г.Орехово-Зуево, ул. Бондаренко, дом 7.
К заявке физического лица Яременко Алексея Юрьевича, согласно описи приложены следующие документы:

-Копия паспорта серия 45 08 № 221357;

-Доверенность Дягилеву С.В. на представление интересов Яременко А.Ю. по подаче заявки и участию в аукционе;

-Предложение об условиях выполнения работ в отношении муниципального имущества, права на которое передаются по договору аренды.

По состоянию на 01.12.2014г. задаток от физического лица Яременко Алексея Юрьевича на счет Комитета не поступил.

Необходимо повторно рассмотреть заявку от физического лица Яременко Алексея Юрьевича на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе с учетом Предписания Комиссии Московского областного УФАС России от 19.11.2014г. по жалобе № 14437, с учетом требований ст.121 Приказа Федеральной антимонопольной службы № 67 от 10.02.2010г. «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
2.1. В связи с тем, что физическое лицо Яременко Алексей Юрьевич не перечислил в  дополнительно установленный срок (25.11.2014г. -01.12.2014г.) задаток и 27.11.2014г. отказался от дальнейшего участия в аукционе, предлагается членам Комиссии принять решение об отказе в допуске физического лица Яременко Алексея Юрьевича к участию в открытом аукционе по причине невнесения задатка, так как требование о внесении задатка указано в извещении о проведении аукциона.

.
Слушали председателя Комиссии Павлову Т.И.:  Есть ли у членов Комиссии другие предложения?

Других предложений у членов Комиссии нет.

В связи с отсутствием других предложений у членов комиссии, ставлю на голосование  принятие  решения об отказе физическому лицу Яременко Алексею Юрьевичу в допуске к участию в открытом аукционе по Лоту №1  на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования  «Городской округ Орехово-Зуево» и  представляющего собой: : часть здания – помещения №№3,5-10, ½ №14, 18-23 первого этажа, назначение по БТИ – нежилое, инв. №810, лит. А, а, а1, объект №1, площадью 143,45 кв.м., расположенные по адресу: Московская область, г.Орехово-Зуево, ул. Бондаренко, дом 7 по причине невнесения задатка.
Проголосовали: За – единогласно. Против – нет.  Воздержавшихся – нет.

Предложение принято единогласно.
3. По третьему вопросу выступил зам. председателя комитета по управлению имуществом администрации городского округа Цырин М.А.

Физическое лицо – Яременко Алексей Юрьевич повторно не допущен в участию в открытом аукционе на право заключения договора аренды. Учитывая, что организатором торгов открытый аукцион проведен, его итоги в настоящее время действительны. Победитель торгов определен – ИП Морова Т.К., Комитету по управлению имуществом администрации городского округа направить в адрес победителя данный протокол и предложение с указанием сроков по подписанию договора аренды.
  Решение Комиссии:
1. Организатору торгов – Комитету по управлению имуществом исполнить  Предписание Комиссии Московского областного УФАС России от 19.11.2014г. по жалобе № 14437 и Решение от 14.11.2014г. Комиссии Московского областного УФАС России на действия (бездействие) при организации и проведении торгов и обеспечить в установленном порядке и сроки информирование Московского областного УФАС России об исполнении Предписания по жалобе № 14437.
2.  В связи с нарушением условий, предусмотренных ст.121 Приказа Федеральной антимонопольной службы № 67 от 10.02.2010г. «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» отказать физическому лицу Яременко Алексею Юрьевичу в допуске к участию в открытом аукционе по Лоту №1  на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования  «Городской округ Орехово-Зуево» и  представляющего собой: часть здания – помещения №№3,5-10, ½ №14, 18-23 первого этажа, назначение по БТИ – нежилое, инв. №810, лит. А, а, а1, объект №1, площадью 143,45 кв.м., расположенные по адресу: Московская область, г.Орехово-Зуево, ул. Бондаренко, дом 7 в связи не поступлением в установленный повторно срок, задатка на участие в аукционе.

3. Считать действительным с момента подписания данного протокола Решение Комиссии от 31.10.2014г., оформленное Протоколом № 10/14 заседания Комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Орехово-Зуево.
3.1. Победителем открытого аукциона по Лоту №1 на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования  «Городской округ Орехово-Зуево» и  представляющего собой: часть здания – помещения №№3,5-10, ½ №14, 18-23 первого этажа, назначение по БТИ – нежилое, инв. №810, лит. А, а, а1, объект №1, площадью 143,45 кв.м., расположенные по адресу: Московская область, г.Орехово-Зуево, ул. Бондаренко, дом 7, проведенного 31.10.2014г. считать Индивидуального предпринимателя Морову Танзилю Кутдусовну, предложившую наиболее высокую цену договора - 902 068,74 руб. (Девятьсот две тысячи шестьдесят восемь руб., 74 коп.)
3.2. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево в течение трех рабочих дней с даты подписания данного протокола передать победителю аукциона – ИП Моровой Т.К. один экземпляр протокола и проинформировать ее о том, что победитель торгов обязан не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов и не позднее двадцати дней после подписания протокола об итогах торгов заключить договор аренды с Комитетом по управлению имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево.
              Подписи:
______________________________  Павлова Т.И.
______________________________ Цырин М.А.

______________________________  Дементьева И.В.
______________________________  Перевалова Л.В.
______________________________  Махова А.Н.
                    __________________      Туманова Г.В.
PAGE
5